
Comune di Agliana  
Provincia di Pistoia  

  
Decreto N. 19/SD del 25-06-2019

OGGETTO: NOMINA DELLA GIUNTA COMUNALE
IL SINDACO

 

PREMESSO che a seguito del rinnovo del Consiglio comunale, avvenuto con consultazione elettorale del 26
maggio 2019 ed all’elezione del Sindaco avvenuta con il turno di ballottaggio del 9 giugno 2019, occorre
procedere alla nomina dei componenti della Giunta Comunale;
RILEVATO che, ai sensi dell’art. 47 del D.Lgs 267/2000, essa è composta, oltreché dal Sindaco, che la
convoca e la presiede, da un numero di Assessori, anche esterni al Consiglio Comunale, non superiore a un
terzo, arrotondato aritmeticamente, del numero dei Consiglieri Comunali, computando, a tal fine, il Sindaco;
RILEVATO altresì che, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del D.L.gs 267/2000, la competenza della nomina è
attribuita al Sindaco e che il medesimo deve darne comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva
alla elezione;
VISTO l’art. 147 bis comma 1 del T.U. 267/2000, con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dai Responsabili dei servizi, interessati attraverso
apposito parere;
VISTA la Legge 56/2014 ed in particolare l’art. 1, comma 137;
VISTO il D.L.gs 267/2000;
VISTI gli artt. 39, 40, 42 e 47 dello Statuto comunale;

D E C R E T A
Sono nominati componenti della Giunta Comunale, in possesso dei requisiti di1.
compatibilità e di eleggibilità, di cui all’art. 47, comma 3 del D.Lgs 267/2000 i/le
Sigg.ri/re:

FERRETTI GIOVANNELLI FEDERICO             nato a Pistoia il 04/03/19841.
GHERARDI KATIA                                                  nata a Lucca il 05/06/19742.
CIOTTOLI MAURIZIO                                           nato a Pistoia il 20/05/19623.
AVVANZO GRETA                                                   nata a Pistoia il 17/10/19874.
FONDI GIULIA                                                         nata a Prato il 25/08/19935.

 E’ nominato nell’incarico di Vicesindaco l’Assessore Ferretti Giovannelli2.
Federico.

 Di specificare altresì che non sussistono le cause di incompatibilità di cui3.
all’art. 64, comma 4 del D.Lgs   267/2000;
 La Giunta Comunale pertanto risulta essere così composta, con le seguenti4.
deleghe:

 
BENESPERI LUCA SINDACO – Affari Generali – Rapporti Istituzionali – Urbanistica ed
Edilizia – Sport - Servizi Demografici e quant’altro non espressamente delegato;
FERRETTI GIOVANNELLI FEDERICO ASSESSORE – VICESINDACO con la seguente
delega: Ambiente – Sviluppo Economico – Progetti Europei – Sicurezza e lotta al degrado –
Servizi Informatici;
GHERARDI KATIA ASSESSORE con la seguente delega: Bilancio – Finanze – Aziende
Partecipate;
CIOTTOLI MAURIZIO ASSESSORE con la seguente delega: Lavori Pubblici – Personale –
Polizia Municipale – Protezione Civile e Rischio Idrogeologico;



AVVANZO GRETA ASSESSORE con la seguente delega:Politiche Sociali – Pari Opportunità –
Rapporti con le Associazioni - Gemellaggi;
FONDI GIULIA ASSESSORE con la seguente delega: Cultura – Scuola – Commercio -
Comunicazione;

Di specificare altresì che gli Assessori Ferretti Giovannelli Federico e Avvanzo5.
Greta, eletti Consiglieri Comunali a seguito delle consultazioni elettorali del 26
maggio 2019, cesseranno dalla carica di Consigliere all’atto dell’accettazione
della presente nomina e saranno surrogati nella prima seduta del Consiglio
Comunale;

 Il presente Decreto:6.

          a. sarà sottoscritto da ciascun Assessore per accettazione;

          b. sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta;

              c. sarà pubblicato all’Albo pretorio on line.
Agliana, 25-06-2019 Il Sindaco

 Giacomo Mangoni
 


